RESOLUÇÃO Nº 0179 EM 25 DE SETEMBRO DE 2014

1

  O CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA - 1ª REGIÃO/RJ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº. 1.411, DE 13 DE AGOSTO DE 1951,
COM REDAÇÃO DAS LEIS Nos 6.021 DE 02 DE JANEIRO DE 1974 E 6.537 DE 19 DE JULHO DE
1978, REGIMENTO INTERNO ART. 2°, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA A DELIBERAÇÃO DO
PLENÁRIO.

RESOLVE:

ART. 01º - HOMOLOGAR O REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO E EMISSÃO DE CARTEIRA
DE IDENTIDADE PROFISSIONAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
317/14 FELIPE DA SILVA ANTUNES 26799
318/14 BRUNO CAMPOS VISCONTI 26800
319/14 FERNANDA DIAS PEREIRA 26801
320/14 SANDY DOS SANTOS LIMA 26802
321/14 GESLEY HENRIQUE FLORENTINO 26803
325/14 RAFAEL HORVATH SOARES 26804
327/14 TALITA DE MORAES GONÇALVES SILVA 26805
336/14 THAÍS DE OLIVEIRA BARBOSA MOTHÉ 26806
341/14 JULIANA MONIZ FREIRE MESQUITA 26807
342/14 GUILHERME SANTOS MONTEIRO 26808
343/14 REBECA MOTA DA SILVA 26809
345/14 JANAÍNA CUNHA FERREIRA DE OLIVEIRA 26810
346/14 CARLOS JOSE VARGAS EDUARDO 26811
268/14 DANILO CAIANO DELGADO 26812
352/14 PAULA SOARES LEITE 26813
353/14 ALEXANDRE SANTOS BARROS 26814
218/14 LENON BORGES DE OLIVEIRA 26815

ART. 02º - HOMOLOGAR A REATIVAÇÃO DE REGISTRO, DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1167/72 RONALDO CEZAR GOMES DE AZEVEDO 05985
468/74 GEORGE ERMAKOFF 07099
516/87 PAULO ROBERTO NASSIF 16322
558/96 SANDRA JARDIM DE PONTES 20711

ART. 03° - HOMOLOGAR A CREDENCIAL DE ESTUDANTE DO(S) SEGUINTE(S)
ESTUDANTE(S):

PROC. Nº. NOME CE. Nº.

356/14 THIAGO TANCREDO SANTOS NICOL 00466

ART. 04° - HOMOLOGAR A REGULARIZAÇÃO DE REGISTRO POR APRESENTAR O DIPLOMA
ORIGINAL DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

039/12 JOMAR LESSA 26087
359/13 JEFFERSON CARLOS GONÇALVES DA SILVA 26490
362/13 ANDRE LEONE MITIDIERI 26493

RESOLUÇÃO Nº 0179 EM 25 DE SETEMBRO DE 2014

2

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
536/13 LIEMAR PEREIRA GUERRA 26539
117/14 CARLOS RENATO MENDONÇA ROMÃO 26715

ART. 05° - HOMOLOGAR O REGISTRO DEFINITIVO E EMISSÃO DE CERTIDÕES DE
REGULARIDADE DE FUNCIONAMENTO DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. NOME RF. Nº.

328/14 ANAKENA CONSULTORIA ECONÔMICA LTDA 03374
337/14 JLCRUZ CONSULTORIA ME 03375

197/14-FISC INSIDER PESQUISAS E MARKETING LTDA 03376

ART. 06° – HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO POR FALECIMENTO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.
128/65 GUILHERME ARCY SCARPELLINI 02572
405/69 EVONIR FERREIRA DO ESPÍRITO SANTO 03979
849/69 GERALDO ROSA DELFINO DOS SANTOS 04201

ART. 07° - HOMOLOGAR O REGISTRO REMIDO DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

158/69 JOSÉ PINOTI 04473
389/70 LUIZ FELIPE DE CASTRO 04745
999/80 GILBERTO ALVES DE MOURA 11719

ART. 08º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL E DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

787/71 IVAN MUNIZ CARVALHO 05066
1243/75 SHEILA KNAACK DE SOUZA JUANTO 08036
336/81 VANIA MARIA BACALHAU MARQUES 12108

1698/81 SERGIO GUILHERME DE NOVAES 12603
635/83 JOÃO ALBERTO RAMBALDI DE SOUZA 13581
476/84 SYLVIA DE CARVALHO LIMA MENESCAL 14257
132/01 EDWARD RUBENS CARNEIRO 22468

ART. 09º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

630/77 ODECY SANTOS DUTRA 09468
882/88 MARIO JOSÉ DE CAIADO CASTRO 17340
566/01 CATARINA DE ARAGAO RODRIGUES 22718

ART. 10º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL, E A REMISSÃO DOS DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S)

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

RESOLUÇÃO Nº 0179 EM 25 DE SETEMBRO DE 2014

3

1378/76 MÁRIO AUGUSTO MARTINS PEREIRA 08956
180/84 NEY RIBEIRO RODRIGUES 14677

ART. 11º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO
PROFISSIONAL DEVIDO A APOSENTADORIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO E A
REMISSÃO DOS DÉBITOS DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S)

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1534/76 RUBENS ERNESTO SIMOES RODRIGUES 09048

ART. 12º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR TRANSFERENCIA, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

162/91 VICTOR HUGO DE CARVALHO NUNES 19224
131/10 CAROLINA BUENO CHEIB 25540

ART. 13º - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR
INCORPORAÇÃO E ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº.

021-F/95 PORTFOLIO CAPITAL LTDA 02380
276/11 PORTFOLIO ASSET MANAGEMENT LTDA 03292

ART. 14º - HOMOLOGAR O DEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO, POR
ENCERRAMENTO DAS ATIVIDADES, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº. RAZÃO SOCIAL RF. Nº.

303/98 QUADRIGA IDEIAS E ESTRUTURA LTDA 02834

ART. 15º - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE DESEMPREGO,
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

668/84 GEORGE LUIZ VILLELA S MACHADO BARBOSA 14333
1237/89 JOSE AUGUSTO FRANCA GUIMARAES 18190
623/13 FABIO GADIOLE SCHONTAG 26623

ART. 16º - HOMOLOGAR A SUSPENSÃO DE REGISTRO, EM VIRTUDE DE AUSÊNCIA DO PAÍS,
DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

329/06 LUCIANA THIBAU M DA ROCHA SOCORRO 24334
272/14 ALEXANDRE SPITZ 26779

ART. 17° - HOMOLOGAR O INDEFERIMENTO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO, DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

111/02 FREDERICO GOMES ABREU DOS SANTOS 22912

RESOLUÇÃO Nº 0179 EM 25 DE SETEMBRO DE 2014

4

ART. 18° - HOMOLOGAR O(S) VOTO(S) DA(S) SOLICITAÇÃO(ÕES) DE PARCELAMENTO(S)
DA(S) ANUIDADE(S) DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

1214/82 JORGE GERALDO SILVA 13097
015/96 MARCIA HELENA PEREIRA LOUREIRO 20756
233/01 FLAVIA FIGUEIREDO BRANDAO 22505

ART. 19° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE PRORROGAÇÃO PARA INICIO DA
QUITAÇÃO DAS ANUIDADES DE 2010 E 2011 DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

517/06 CARLOS RENATO COSTA MARINHO 24468

ART. 20° - HOMOLOGAR O VOTO DA SOLICITAÇÃO DE PARCELAMENTO DE DÉBITOS E
DESBLOQUEIO DO VALOR RETIDO EM CONTA-CORRENTE DO(S) SEGUINTE(S)
ECONOMISTA(S):

PROC. Nº. NOME RD. Nº.

260/93 LUIZ ROBERTO DA SILVA 19756

SALA DAS SESSÕES 25 DE SETEMBRO DE 2014

Conselheiro(a) Relator(a). José Ricardo de Moraes Lopes

SIDNEY PASCOUTTO DA ROCHA
PRESIDENTE